
Número 174  Miércoles, 09 de septiembre de 2020 Pág. 10551

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE PROMOCIÓN Y TURISMO

2020/3360 Nombrar miembros de los Jurados de la primera, segunda y fase final de la
XVII Edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen
Extra "Jaén Paraíso Interior". 

Anuncio

El Diputado de Promoción y Turismo (P.D. Resolución núm. 715 de 11/07/2019) ha dictado
Resolución número 163, de fecha 7 de septiembre de 2020, por la que se aprueba el
nombramiento de los miembros de los Jurados de las distintas fases de la XVII Edición del
Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra “Jaén Paraíso Interior”:
 
“Visto que mediante la Resolución número 158, de 29 de julio de 2020, del Diputado
Delegado del Área de Promoción y Turismo, se aprobaron las bases de la XVII Edición del
Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra “Jaén Paraíso Interior”,
cuyo extracto fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 146 de fecha
31 de julio de 2020.
 
Visto que en el apartado dedicado a los Jurados, que han de seleccionar y proponer a los
ganadores de este premio, se indica que los mismos serán nombrados mediante Resolución
del Presidente de la Diputación Provincial de Jaén.
 
En virtud de las facultades que me confiere el artículo 34.1 o) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local y el artículo 61.25 del Real Decreto 2568/1986,
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico
de las Entidades Locales,
 

RESUELVO:
 

PRIMERO: Nombrar como miembros del Jurado de la primera y segunda fase de la XVII
Edición del Premio Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra “Jaén Paraíso
Interior” a:
 
- D. Francisco Javier Lozano Blanco, Diputado Delegado del Área de Promoción y Turismo,
que actuará como Presidente del Jurado.
- D. Francisco Morales, Chef del Restaurante Noor.
- D. Pedro Sánchez, Chef del Restaurante Bagá.
- D. Juan Aceituno, Chef del Restaurante Dama Juana.
- Dª María José San Román, Chef del Restaurante Monastrell.
- Dª Camila Ferraro, Chef del Restaurante Sobretablas.
- Dª Pilar Salas, periodista especializada en gastronomía de la agencia EFE.
- D. Fernando Huidobro, ex Presidente de la Academia Andaluza de Gastronomía y Turismo.



Número 174  Miércoles, 09 de septiembre de 2020 Pág. 10552

- D. Pablo Márquez, asesor gastronómico de Gasma, Gastronomy & Culinary Management
Campus.
- D. Jesús Zafra Ocaña, técnico del Área de Promoción y Turismo, que actuará como
Secretario del Jurado.
 
SEGUNDO: Nombrar como miembros del Jurado de la fase final de la XVII Edición del Premio
Internacional de Cocina con Aceite de Oliva Virgen Extra “Jaén Paraíso Interior” a:
 
- D. Francisco Reyes Martínez, Presidente de la Diputación Provincial de Jaén, que actuará
como Presidente del Jurado.
- D. Francisco Javier Lozano Blanco, Diputado Delegado del Área de Promoción y Turismo.
- D. Francisco Morales, chef del Restaurante Noor.
- D. Pedro Sánchez, chef del Restaurante Bagá.
- D. Juan Aceituno, chef del Restaurante Dama Juana.
- Dª María José San Román, chef del Restaurante Monastrell.
- Dª Camila Ferraro, chef del Restaurante Sobretablas.
- Dª Pilar Salas, periodista especializada en gastronomía de la agencia EFE.
- D. Fernando Huidobro, ex Presidente de la Academia Andaluza de Gastronomía y Turismo.
- D. Pablo Márquez, asesor gastronómico de Gasma, Gastronomy & Culinary Management
Campus.
- D. Jesús Zafra Ocaña, técnico del Área de Promoción y Turismo, que actuará como
Secretario del Jurado.
 
TERCERO: Dar traslado de la presente resolución a los interesados.
 
CUARTO: Publicar la Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y en la página web
de la Diputación Provincial de Jaén.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 07 de septiembre de 2020.- El Diputado de Promoción y Turismo, FRANCISCO JAVIER LOZANO BLANCO.


		2020-09-08T23:59:20+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




